prejuízo para a Administração, tendo em vista que a vencedora apresentação da 

documentação exigida por força de legislação específica em plena validade e o valor 

conforme a estimativa, obtido na fase de levantamento de preços (Peça nº 3). 

5. Assim, considerando o preço cotado, obtivemos um montante de despesa de 

R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais), enquadrando-se esse valor no estabelecido 

pelo inciso II do art. 75, da Lei nº 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal 

nº 11.317/2022, sendo, portanto, dispensável a realização de procedimento 

licitatório, com fulcro na citada norma.